РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
от 25.05.2009                                                                                           №  68-р
поселок Щербиновский

О мерах по предупреждению ландшафтных пожаров
на территории Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района

С целью предупреждения ландшафтных пожаров в летне-осенний период на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района:

1. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий, главам крестьянских (фермерских) хозяйств, находящихся на территории  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района:

 1) своевременно очищать территории организаций, учреждений и предприятий в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и открытыми складами, и иным постройкам, от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.п.;

2) произвести опашку лесополос с сухой травой и кустарником;

3) запретить  сжигание  травы  и  мусора  на  подведомственных территориях;

4)  при наличии на территории организаций, учреждений и предприятий наружного противопожарного водоснабжения проверить его исправность и готовность к забору воды.

2. Населению Щербиновского сельского поселения Щербиновского района:

1) осуществлять выкос и вынос травы в местах прилегания к жилым домам и другим строениям;

2) запретить сжигание травы и мусора  на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района;

3) о возникновении пожароопасной ситуации незамедлительно сообщать в администрацию Щербиновского сельского поселения Щербиновского района  и в подразделение ведомственной пожарной охраны.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                               Л.Н.Пшеничникова